
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 73 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: CONVENZIONE TRA L'AGENZIA DELLE ENTRATE E IL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI INERENTI LE 
MODALITA' DI ACCESSO AI DATI PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROPRIE FUNZIONI 
ISTITUZIONALI - SIATEL2/PUNTO FISCO - VARIAZIONE DELLE FIGURE 
CONVENZIONALI

All'appello risultano:

Addì TRENTUNO LUGLIO DUEMILADICIOTTO, alle ore 19:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Calignano Rosa Laura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  73 DEL 31/07/2018 
 

 1

OGGETTO: 
CONVENZIONE TRA L'AGENZIA DELLE ENTRATE E IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI INERENTI LE MODALITA' DI ACCESSO AI 
DATI PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROPRIE FUNZIONI ISTITUZIONALI - 
SIATEL2/PUNTO FISCO - VARIAZIONE DELLE FIGURE CONVENZIONALI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con Delibera di G.M. n. 77 del 16.09.2016  il Comune di Castiglione dei Pepoli ha 
sottoscritto con l’Agenzia delle Entrate il rinnovo della convenzione di Cooperazione informatica - 
Accesso telematico all’Anagrafe Tributaria - denominata Siatel2/Punto Fisco, che consente una 
reciproca trasmissione di informazioni tra il Comune e l'Amministrazione Finanziaria, nonché la 
consultazione di banche dati messe a disposizione dall'Anagrafe Tributaria per diverse attività;  
 
Dato atto che la suddetta convenzione, come indicato all’art.1, comma 3, ha durata quinquennale; 
 
Dato atto che ai fini della stipula della Convenzione è stato necessario individuare le seguenti 
figure di riferimento all’interno del Comune:  

- Responsabile della Convenzione:   Sig.ra Antonelli Denise; 
- Supervisore:     Sig.ra Cavicchi Cristina;  
- Responsabile dello scambio dati:  Sig.ra Antonelli Denise; 
 
Considerato che le informazioni presenti nelle banche dati dell’Agenzia delle Entrate sono 
indispensabili per l’espletamento delle attività di diversi uffici comunali; 
 
Considerato che, essendo il Comune subentrato in ANPR (altro canale di consultazione 
dell'anagrafe tributaria da parte del Servizio Anagrafe) e che la Sig.ra Cavicchi Cristina in quanto 
Responsabile del Servizio Demografici e Scolastici ha espresso la volontà di revocare le utenze 
della propria Area assegnate al servizio Siatel2/Punto Fisco e di voler rinunciare all'incarico di 
"Supervisore" della Convenzione; 
 
Dato atto che è necessario provvedere alla sostituzione del "Supervisore", figura necessaria della 
Convenzione,  individuando la Dott. Denise Antonelli, Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria;   
 
Richiamati: 
- l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 20 del vigente Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, dai competenti Responsabili, come da allegato A), parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di Provvedere alla sostituzione della figura del Supervisore individuando la Dott. Denise 
Antonelli, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;   

Di Comunicare  la variazione all'Agenzia delle Entrate secondo la funzionalità prevista; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  73 DEL 31/07/2018 
 

 2

 
Di Trasmettere agli interessati  la presente delibera; 
 

Di Dare Atto Che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa. 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, quarto comma, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Città Metropolitana di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 73 /GC del 31/07/2018

avente ad oggetto: CONVENZIONE TRA L'AGENZIA DELLE ENTRATE E IL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI INERENTI 
LE MODALITA' DI ACCESSO AI DATI PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
PROPRIE FUNZIONI ISTITUZIONALI - SIATEL2/PUNTO FISCO - 
VARIAZIONE DELLE FIGURE CONVENZIONALI

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 73 del 31/07/2018

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

CONVENZIONE TRA L'AGENZIA DELLE ENTRATE E IL COMUNE DI CASTIGLIONE DEI 
PEPOLI PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI INERENTI LE MODALITA' DI ACCESSO AI DATI 
PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROPRIE FUNZIONI ISTITUZIONALI - SIATEL2/PUNTO 
FISCO - VARIAZIONE DELLE FIGURE CONVENZIONALI

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA CALIGNANO ROSA LAURA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-08-06T09:52:46+0200
	Rosa Laura Calignano


		2018-08-06T11:24:59+0200
	Maurizio Fabbri




